PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е

	30.07.2015

	№ 359

	О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 ноября 2012 года № 90 «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа
ЗАТО Большой Камень»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 16 января
2015 года № 306 «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень», руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень,    Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 ноября 2012 года № 90 «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа ЗАТО Большой Камень» следующие изменения:
1) в названии, преамбуле, по тексту решения и Положения слово «ЗАТО» исключить;

2) часть 2 признать утратившей силу;

3) в Положении:
а) часть 8 статьи 1 дополнить словами «, ул. Карла Маркса, д. 4»;

б) в части 1 статьи 3 слово «территорию» заменить словом «территории»;

в) в пункте 5 части 4  статьи 3 слова «не менее половины» заменить словами «более половины»;

г) в части 5 статьи 3 слова «принимается простым большинством голосов от установленного числа членов Палаты» заменить словами «считается принятым, если за него проголосовало более половины установленного числа членов Палаты,»;
д) часть 5.1. статьи 3 изложить в следующей  редакции:
«5.1. В период деятельности Палаты замещение вакантного места члена Палаты производится главой городского округа на основании решения Палаты.
Кандидата в члены Палаты рекомендует Совет Палаты из состава резерва, сформированного Палатой. Решение Палаты считается принятым, если за него проголосовало более половины установленного числа членов Палаты.»;
е) в пункте 3 части 2 статьи 7 слова «ответственного секретаря» заменить словами «секретаря»;

ж) в части 4 статьи 8 слова «Ответственный секретарь Палаты» заменить словами «секретарь Палаты»;

и) в части 1 статьи 9 слова «за истекший период» заменить словами «за истекший календарный год, но не позднее 01 апреля текущего года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                              Д.Л. Чернявский